
  
50 CÔNG BÁO  Số 04 - 15 - 01 - 2008                          

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 5 

 

Số: 08/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 5, ngày 18 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về chương trình giám sát của Hội ñồng nhân dân quận 5 năm 2008 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 5 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 11 
 

Căn cứ ðiều 59 Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Trên cơ sở xem xét Chương trình giám sát của Thường trực Hội ñồng nhân dân 

quận và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1.  

Hội ñồng nhân dân quận tiến hành giám sát các nội dung tại các kỳ họp gồm: 

1. Kỳ họp thứ 12: 

- Công tác quyết toán ngân sách năm 2007. 

- Tiến ñộ triển khai các công trình xây dựng, sửa chữa năm 2008. 

- Công tác tuyển sinh năm học 2008 - 2009. 

2. Kỳ họp thứ 13: 

- Kết quả thực hiện Nghị quyết Hội ñồng nhân dân về nhiệm vụ kinh tế - xã hội, 

an ninh quốc phòng. 

- Tình hình thu - chi ngân sách năm 2008. Dự toán và phân bổ ngân sách năm 

2009. 

ðiều 2. 

Hội ñồng nhân dân quận giao cho Thường trực và hai Ban của Hội ñồng nhân 

dân tiến hành giám sát các nội dung sau: 



  
Số 04 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 51                            

 
1. Công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực văn hóa, trật tự vệ sinh môi 

trường. 

2. Công tác xóa ñói giảm nghèo, xây dựng khu dân cư văn hóa, Phường Văn hóa. 

3. Công tác cải cách các thủ tục hành chính. 

4. Công tác tiếp công dân và giải quyết ñơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân 

và kiến nghị của cử tri. 

5. Công tác sắp xếp hoạt ñộng kinh doanh, công tác phòng cháy, chữa cháy, trật 

tự vệ sinh môi trường tại một số chợ, trung tâm thương mại. 

6. Tiến ñộ triển khai thực hiện các dự án ñầu tư, các công trình xây dựng, sửa 

chữa và chỉnh trang ñô thị sử dụng vốn ngân sách. 

7. Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất và sở hữu nhà ở. Công tác 

kiểm tra, quản lý việc sử dụng ñất, môi trường. 

8. Tình hình thu - chi ngân sách; công tác công khai các khoản vận ñộng, quản 

lý và sử dụng các nguồn quỹ vận ñộng trong nhân dân. 

9. Công tác tuyển sinh năm học 2008 - 2009, công tác vệ sinh môi trường ở các 

trường học. 

10. Hoạt ñộng các ngành Tòa án, Viện Kiểm sát, Thi hành án dân sự. 

ðiều 3. 

Giao cho Thường trực Hội ñồng nhân dân quận tổ chức việc triển khai thực hiện 

chương trình hoạt ñộng giám sát năm 2008 của Hội ñồng nhân dân quận; ñiều hành, 

phối hợp hoạt ñộng giám sát của hai Ban Hội ñồng nhân dân quận và báo cáo kết quả 

với Hội ñồng nhân dân quận tại kỳ họp giữa năm và cuối năm. 

ðiều 4. 

Căn cứ vào chương trình hoạt ñộng giám sát của Hội ñồng nhân dân quận và 

chức năng, nhiệm vụ theo quy ñịnh của pháp luật, Thường trực Hội ñồng nhân dân và 

hai Ban của Hội ñồng nhân dân xây dựng kế hoạch, nội dung giám sát cụ thể và tiến 

hành hoạt ñộng giám sát theo ñúng tiến ñộ, kế hoạch ñề ra. 

ðiều 5. 

Các cơ quan, ñơn vị có liên quan tạo ñiều kiện thuận lợi ñể Thường trực Hội ñồng 

nhân dân và hai Ban tiến hành hoạt ñộng giám sát; nghiêm túc thực hiện các kiến nghị 

và báo cáo kết quả thực hiện với Thường trực Hội ñồng nhân dân và hai Ban. 


